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Vardagens frivilliga hjältar finns öve-
rallt, som våra grannar, kolleger och 
vänner. Hjältar finns det i tusental 
och deras betydelse för vardags- 
tryggheten kan inte bestridas. Var-
dagens trygghet utgör grundpelaren 
för medborgarnas dagliga liv och att 
upprätthålla den spelar en betydan-
de roll inom räddningsväsendet.

Dessa hjältar i avtalsbrandkåristers 
skepnad utgör en första rangens 
del av räddningsväsendets fält. De 
hänger sig åt att säkra sitt samfunds 
trygghet även på fritiden.

I Finland har det frivilliga räddnings-
väsendet långa traditioner. Denna för 
samhället betydelsefulla verksamhet 
måste vårdas och ytterligare förstär-
kas. Tyvärr får detta värdefulla och av 
alla mest kostnadseffektiva sätt att 
producera räddningsväsendets tjäns-
ter alldeles för lite uppmärksamhet i 
vårt samhälle. Dess betydelse fram-
hävs emellertid just i de situationer-
na då nöden är som störst.

Avtalsbrandkårernas medlemmar 
förväntar sig inte tack, men deras 
uppoffrande arbete förtjänar den 
största aktning och uppmärksamhet.

I egenskap av ordförande för Fin-
lands Avtalsbrandkårers Förbund vill 
jag tacka er alla för ert goda hjärta 
och er osjälviska vilja att hjälpa. Av-
talsbrandkåristerna har utfäst sig att 
utbilda sig och öva, att säkra det att 
de vid inträffad eldsvåda, trafikolyc-
ka eller annan olycka är beredda att 
fungera. Denna verksamhet handlar 
inte endast om släckning av brän-
der eller om räddningsuppdrag, 
det handlat även om att förstärka 
samfundet och känslan av samhörig-
het. Avtalsbrandkåristerna bildar ett 
samfund som inför svårigheter står 
tillsammans och erbjuder sin hjälp 
i vardagens både små och stora ut- 
maningar.

Välfärdsområdena har nu verkat 
i cirka ett år. Utan avtalsbrandkå-
rer skulle denna stora helhet vara 
tämligen haltande. Jag är verkligen 
oroad över det att man inom många 
välfärdsområden under hösten har 
sökt kortsiktiga inbesparingar hos 
det mest kostnadseffektiva sättet 
att producera den inre säkerhetens 
tjänster.

Att spara inom avtalsbrandkårsverk-
samheten skulle ha en förlamande 
inverkan på hela räddningsväsendet. 

Vardagens frivilliga 
hjältar

Ordförandes hälsning

Jag anser att det är viktigt att man 
stöder avtalsbrandkårsverksamheten 
med hjälp av tillräckliga resurser och 
tillräcklig utbildning samt erkänner 
deras insats för vårt samhälles trygg-
het.

Samhörighet och beredskap att hjälpa 
är värderingar som gör vårt samhälle 
till en starkare och tryggare plats att 
bo. Avtalsbrandkårerna utgör hjär-
tat för samfundets trygghet. Deras 
arbete förtjänar sin plats i rampljuset. 

Paula Werning
Ordförande
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Förbundets händelser 2023

Aktualitetsseminariet i 
Tammerforshuset 
Förbundets aktualitetsseminarium 
arrangerades i Tammerforshuset 
4.2.2023. Evenemanget som leddes 
av Elina Ravantti samlade 100 perso-
ner plus cirka 300 på distans.

Seminariets programpunkter (i 
översättning):

•	Förändringens vindar – vad väntar? 
räddningsöverdirektör Kimmo Koh-
vakka IM

•	Krav på datasäkerhet på komman-
de, planerare Mikko Oinonen, rädd-
ningsverket i Egentliga Finland

•	Avtalsbrandkåristernas kunnande, 
Ari Maskonen och Aleksi Peurala

•	Brandskyddsfondens nya linjedrag-
ningar, generalsekreterare Johanna 
Herrala Brandskyddsfonden

•	Arbetarskyddet i avtalsbrandkårer-
na, arbetsgemenskapsinstruktör 

Elina Ravantti
•	Hur blir vi ledda under utryckning? 

överlärare Matti Honkanen, Rädd-
ningsinstitutet

•	Vem rökdyker i framtiden? special-
sakkunniga Tommi Luhtaniemi, IM 

•	Hälsningar från riksdagen, ordfö-
rande för förvaltningsutskottet Mari 
Rantanen

•	Så här i Birkaland: Välfärdsområdet 
och den övergripande tryggheten, 
räddningsdirektör Mika Kontio, 
räddningsverket i Birkaland

•	Morgondagens avtalsbrandkårer – 
brandkårspanelen

•	Partierna om räddningsbranschens 
framtid – riksdagsvalskandidaterna 
på estraden

•	SSPL 2023, ordförande Arto Pirtti-
lahti

SSPL 
YouTube-kanal
@sopimuspalokunnat

Årsmötet i Vanda i september

Förbundets årsmöte hölls 16.9.2023 
i vetenskapscentret Heureka i Van-
da. Till ny ordförande för förbundet 
valdes riksdagsman Paula Werning. 
Hon har erfarenhet och sakkunskap 
inom räddningsbranschen och har 
bl.a. verkat i Brandskyddsfondens 
styrelse och i räddningsnämnden i 
Kymmenedalen. Hon har även varit 
med i riksdagens samarbetsgrupp 
för avtalsbrandkårsverksamheten.

Till medlemmar i styrelsen valdes Esa 
Järvenpää (ny), Ermo Inkeroinen (ny), 
Hanna Pihanperä (ny) och Tuomas 
Lemminkäinen (ny). Till styrelsen 
hämtar de med sig ett mångsidigt 
och vidsträckt kunnande. Vi tror att 
deras arbetsinsats kommer att ha 
stor betydelse för förbundets fram-
tid.

Till suppleanter valdes Tapani Her-
rala, Ari Isokääntä (ny), Heikki Mä-
kitalo (ny) och Arto Perttula. De har 
till uppgift att stöda styrelsen och 
vid behov ta en aktiv roll då den 
ordinarie styrelsemedlemmen är för-
hindrad.

Årsmötet beslöt att kalla Mauno Pel-
tokoski till hedersmedlem i Finlands 
Avtalsbrandkårers Förbund. Han har 
varit med om att grunda förbundet 
och fungerat som dess ordförande, 
och han fungerar fortfarande aktivt 
med att befrämja avtalsbrandkårs-
verksamheten inom Södra Österbot-
tens välfärdsområde.
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Bra att Förbundet kom med 
i saken, men månne förbundet 

kunde fungera lite 
aktivare även utanför kriserna.

Nu är situationen den att skiten 
så att säga träffar fläkten våldsamt.

Såklart kräver verksamhet på den nivån 
mera resurser än de nuvarande.

Kuivaniemen palomiesyhdistys 
(Brandmannaföreningen 

i Kuivaniemi)

SSPL:s betydelse som försvarare av 
avtalsbrandkårerna kan inte bestridas. På 

hösten hörde vi att brandstationen i Siikajoenkylä 
stod på listan över planerade nedläggningar 

för inbesparingars skull.

Vi tog omedelbart kontakt med SSPL:s Markku Kallio. Inom 
förbundet tog man genast hotet om nedläggning av brandstationer 

allvarligt. Markku Kallio gjorde en runda bland stationerna och 
utredde situationen grundligt tillsammans med avtalsbrandkårerna.

Då problem dyker upp är SSPL den plats där sakkunnig 
hjälp har funnits att tillgå.

Detta har man tidigare lagt märke till såväl i samband med 
behandlingen av frågan om beredskap som i frågan om 

eftersläckningarna i anslutning till markbranden i Kalajoki.
Åt Markku Kallio vill vi för allt detta rikta ett särskilt tack.  

Markku Leinonen
Avtalsbrandkåren i Ruukki

Kuopion Palokuntayhdistys ry (Kuopio 
Brandkårsförening) fick sin början då vi år 2017 

började planera att grunda en ny frivillig brandkår 
inom Kuopio stads område.

Vi närmade oss Räddningsverket första gången år 2019 och föreslog 
att man skulle utveckla och utvidga avtalsbrandkårsverksamheten i 

Kuopio. Räddningsverket uttryckte intresse för saken och således beslöt vi 
att grunda en officiell förening för att inleda avtalsförhandlingar.

Avtalsförhandlingarna startades år 2020 men framskred bland annat 
på grund av coronapandemin långsamt fram till år 2022.

Finlands Avtalsbrandkårers Förbund hade hört om vår situation och närmade 
sig år 2022 vår förening med erbjudande om hjälp vid avtalsförhandlingarna. 

Förbundets viceordförande Markku Kallio deltog i två förhandlingar på 
räddningsstationen och erbjöd sakkunnig hjälp med att göra upp avtalets 

innehåll. Brandkårsavtalet undertecknades 12.01.2023, och de första 
veckoövningarna hölls på räddningsstationen i Petonen 28.02.2023. SSPL:s 

stöd vid avtalsförhandlingarna var av betydande hjälp för att avtalet 
skulle bli till och vid uppgörandet av avtalsvillkoren.

Kuopion Palokuntayhdistys ry
Ilkka Poussu

styrelseordförande
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SSPL – med i mycket

SSPL har varit med under år 2023 

Projekt och arbetsgrupper
Aalto-universitetet Styrgruppen för projektet ”Spisbränder”

Brandskyddsfonden Rådet för val av innovationspriset

Räddningsinstitutet SAVE – rengöring av arbetsredskap

Räddningsinstitutet Räddningsinstitutets delegation

Räddningsinstitutet Nätverket för utvecklandet av avtalsbrand-
kårsutbildningen

Inrikesministeriet Räddningsväsendets kommunikationsnätverk

Inrikesministeriet Avtalsbrandkårsverksamhetens nationella 
samarbetsgrupp

Inrikesministeriet Projektet Frivilliga inom räddningsverksam-
heten

Inrikesministeriet Uppdatering av Instruktionen för räddnings-
dykning

Finlands Brandbefälsförbund Stöd för förändringsledning inom räddnings-
väsendet

Räddningsbranschens Cent-
ralorganisation i Finland Kommittén för Årets brandman

SSPL nåbarheten på some 2023 
(-30.11.23)

Besök på 
Facebooksidorna 

6092

Facebook-
sidornas följare 

2474
Bästa enskilda 
publikations-

täckning

7000

Instagram-
täckning

5200

Instagramföljare

1717

Facebookpubli-
kationernas 

täckning 

51000

Reaktioner

5843

Raision VPK
Rovaniemen VPK
Rukan VPK
Ruokolahden VPK
Tirilän VPK
Turun VPK
Ulvilan VPK
Vehmaan VPK

ALEKSI  
Ahlaisten VPK
Asolan VPK
Himangan VPK
Hindhår-Båe FBK
Huittisten VPK
Isojoen paloasema
Jurvan PMK
Kannuksen palokunta
Karvian VPK
Keuruun VPK
Kiikalan VPK
Kälviän VPK
Lohtajan VPK
Muurlan VPK
Noormarkun VPK

Tittargånger

7300

Beställare

198

Tittartid 
(timmar)

199
Gilning

1150

Följare

400

Brandkårsbesök  2023 
ARI 
Alakemijoen VPK
Evijärven VPK
Helsingin VPK
Hämeenkosken VPK
Hämeenlinnan VPK
Imatran VPK
Jäkärlän VPK
Kauhajoen VPK 
(Kurikka mukana)
Kortesjärven VPK
Kuopion palokuntayhdistys
Kuopion VPK
Lappeenrannan VPK
Lauttasaaren VPK
Lehtimäen VPK 
(Alajärvi mukana)
Linnavuoren TPK
Mikkelin VPK
Mikkelinesikaupungin VPK
Nurmon VPK 
(Ylistaro mukana)
Ounasjoen VPK
Pertunmaan VPK
Porin VPK

Perttelin VPK
Porin VPK
Pyhäsalmen VPK
Päästeliit Sander Muhu
Rajakylän VPK
Sauvon VPK
Tarvasjoen VPK
Vaasan VPK

MARKKU 
Enontekiön VPK
Inarin VPK
Ivalon VPK
Karungin VPK
Kittilä VPK
Kuivaniemen SPK
Muonion VPK
Oijärven SPK
Pyhäjärven VPK
Raution SPK
Saariselän VPK
Siikajoen VPK
Syötteen sopimuspalokunta
Tornion VPK
Äkäslompolon VPK

Visningar

21000
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Det första året inom välfärdsområ-
desförvaltningshelheten är förbi. 
Om reformen i beredningsskedet för 
räddningsväsendets del ansågs gälla 
endast förvaltningen så har det se-
nast nu blivit klart att reformen gäller 
varenda aktör inom räddnings- 
väsendet – även avtalsbrandkårer-
na. Förvaltningsreformen är den 
största i det självständiga Finlands 
historia och full av utmaningar. Sett 
ut inrikesministeriets synvinkel har 
beträffande räddningsväsendet över-
gången till den nya helheten löpt 
som planerat. Beträffande läget inom 
den offentliga ekonomin är det skäl 
att minnas att välfärdsområdena nu 
har att korrigera den obalans mellan 
tjänster och finansiering som skulle 
ha stått framför oss i samtliga för-
valtningsmodeller. Beredningen av 
budgeten för år 2024 har satt in var-
dagens realism i en ny skala och det 
finns mycket att försvara.

Enligt Orpos regeringsprogram skall 
man säkra räddningsväsendets kva-
litativt högtstående tjänster i hela 
landet. Vi sköter om räddningsvä-
sendets dragnings- och hållkraft och 
tryggar avtalsbrandkårernas ställning 
och funktionsförmåga. Regeringen 
har förbundit sig till att räddnings- 
väsendet har förmåga att även i 
framtiden producera tjänsterna inom 
förebyggandet av olycksfall, rädd- 
ningsverksamheten och den civila 
beredskapen. Vi håller fast vi detta 
och för det gör vi vårt arbete.

Räddningsöverdirektörens hälsning

Avtalsbrandkårsverksamheten är 
en oskiljaktig och nödvändig del av 
räddningsväsendets system. Den är 
även mycket kostnadseffektiv och 
har en mycket omfattande inverkan 
över hela Finland. Jag vill till varje 
frivillig och avtalsbrandkårist uttrycka 
tack för det att ni varje dag är med 
och säkrar finländarnas vardag. Utan 
er skulle vi inte klara oss. 

Kimmo Kohvakka
Räddningsöverdirektör

Kurs 53
Sebastian Franckenhaeuser Degerö FBK
Sauli Frantti Tarvasjoen VPK
Kimmo Halkola Hurukselan VPK
Antti Harju Lappeenrannan VPK
Mikko Helin Pakinkylän VPK
Joonas Hämäläinen Degerö FBK
Timo Isola Helsingfors FBK
Sami Kovanen Ulvilan VPK
Juuso Kuusisto Köyliön Läntinen VPK
Jari Muukkonen Imatran VPK
Sami Mäkilä Harjavallan VPK
Pekka Niemi Harjavallan suurteollisuuspuiston teollisuuspalokunta
Christoffer Nyman Svartå FBK
Risto Peltomaa Pomarkun VPK
Arttu Selonen Kosken VPK
Jari Sivonen Tohmajärvi
Tero Suojanen Honkajoen VPK
Teemu Suominen Länsi-Helsingin Sopimuspalokunta
Teemu Syrilä Köyliön VPK

Avtalsbrandkårernas chefskurser
Färdligblivna

Föreningens 
stipendium 

tilldelades Jari 
Muukkonen
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TILL HEDERSMEDLEM KALLADES

Mauno Peltokoski Nurmo

SSPL:S MINIATYRFLAGGA, BRODERAD

Arto Pirttilahti Mänttä-Vilppula

SSPL:S MINIATYRFLAGGA, TRYCKT

Timo Koski Taivassalo

Pasi Kanerva Rusko

Matti Hynninen Kotka

GYLLENE FÖRTJÄNSTMEDALJ MED SPÄNNE

Tapani Kemppainen Humppila

GYLLENE FÖRTJÄNSTMEDALJ 

Kari-Pekka Hietamäki Jurva

Kari Markkanen Jäppilä

Hannu Horila Kiikka

Raimo Rintamäki Ylistaro

SILVERNE FÖRTJÄNSTMEDALJ

Timo Sivonen Kotka

Kari Miromäki Kuopio

Hannu Lehkonen Jäppilä

Mika Ikonen Jäppilä

Belöningar

Till hedersmedlem kan SSPL:s medlemskår på basen av styrelsens förslag kalla 
person som gjort sig förtjänt därav. Styrelsen för SSPL beviljar förtjänstkors och 
medaljer i enlighet med det fastställda förtjänstteckenreglementet, i regel på 
basen av de förtjänster som angivits i ansökan.la. 

Erkännanden som SSPL 
utdelat 2023

Håkan Landell Billnäs

Ari Pihlajamäki Humppila

Toni Virtanen Humppila

Henri Heikkilä Humppila

Miika Ahlqvist Forssa

Pekka Hahto Jurva

Jarkko Hietamäki Jurva

Reijo Räisänen Jäppilä

Eino Ylönen Jäppilä

Heikki Rissanen Jäppilä

Veikko Suhonen Jäppilä

Jarmo Immonen Jäppilä

Tero Vepsäläinen Jäppilä

Ville Suhonen Jäppilä

Matti Markkanen Jäppilä

Mikko Lumilahti Helsinki

Harri Jukka Tapani Napola Lahti

Lauri Turtola Pori

Mikko Jönkkäri Pori

Aleksi Kivimäki Pori

Jani Marjakoski Pori

Juho Hemmilä Pori

Mika Juhani Hyvärinen Pyhäranta

Teemu Kalervo Lainio Pyhäranta

Pekka Antero Hyvärinen Pyhäranta

Teppo Antero Lainio Pyhäranta

Teemu Yksjärvi Jyväskylä

Veijo Sjöblom Taivassalo

Urpo Mäkinen Taivassalo

Jorma Anttila Taivassalo

Kalevi Saarinen Taivassalo

Jarmo Viljanen Taivassalo

Asko Kuusela Taivassalo

Aarni Suinila Taivassalo

Pekka Pere Taivassalo

Heli Koski Taivassalo

Marjo Järvinen Taivassalo

Esa Lehtinen Taivassalo

Kim Nieminen Taivassalo

Tommi Pere Taivassalo

Jenni Leppänen Taivassalo

Mika Kyynäräinen Taivassalo

Mikko Kaukovalta Taivassalo

Niko Koski Taivassalo

Ville Virtanen Taivassalo

Ari Malo Taivassalo

Kai Lehtokivi Turku

Antti Juhala Turku

Thomas Kurbgeweit Coppenbrügge, DE

Detlef Fuhrmann Behrensen, DE

Jaana Väkinen Sastamala

Pasi Pouri Helsinki

Markku Heino Pori

Kimmo Salminen Pori

Marko Kokko Pori

Paula Koski Taivassalo

Eira Saarinen Taivassalo

Leena-Maija Viljanen Taivassalo

Timo Koskela Turku

Petri Haanpää Turku

FÖRTJÄNSTMEDALJ I BRONS AV 1 KLASS

Jaakko Heikkilä Humppila

Juha Korpihete Humppila

Matti Kutila Tampere

Raimo Teittinen Jäppilä

Matti Kukkonen Jäppilä

Vesa Tapio Levo Lahti

Janne Vähätalo Taivassalo

FÖRTJÄNSTMEDALJ I BRONS

Kaarle Sällsten Kirkkonummi

Jukka Mykkänen Kirkkonummi

Frida Pelin Kyrkslätt

Lars Westerdahl Karis
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Årets avtalsbrandkår 2023 är

Taivalkosken VPK
fullt representerar räddningsväsendets 
värderingar och för sin del fungerar 
aktivt, säkert och effektivt, eller som 
i sin verksamhet på något annat sätt 
varit särskilt förtjänstfull.

Vid valet poängteras årligen olika fak-
torer och över hela Finland letar man 
fram brandkårer som fungerat förträf-
fligt. Detta år kom det exceptionellt 
många förslag och det fanns återigen 
gott om kvalitativt högtstående brand-
kårer. Valet var inte enkelt.

Taivalkosken VPK (frivilliga brandkåren 
i Taivalkoski) sovrades ut på basen av 
helhetsbedömningen att brandkåren i 
form av en ”stark basbrandkår” utgör 
skydd för sitt område. Taivalkosken 

VPK är en avtalsbrandkår med 20 ak-
tiva medlemmar i alarmavdelningen 
som utför första delvårds- och rädd-
ningsuppdrag. År 2022 hade bran-
dkåren över 200 uppdrag av vilka en 
stor del sköttes utan personal i huvud-
tjänst. Brandkåren har även en aktiv 
ungdomsavdelning.

Viktiga kriterier vid valet var en god 
och förtjänstfull basverksamhet samt 
säkrandet av räddningsväsendets 
tjänster i glesbygden. Taivalkosken 
VPK har visat sig utgöra ett mönster-
exempel på detta. De har för sin del 
även utfört ett betydande arbete för 
att säkra sitt samfunds säkerhet och 
för sin del även stött andra brandkårer.
Priset Årets Avtalsbrandkår 2023 utde-

Årets avtalsbrandkår

Tilläggsuppgifter:
Jari Keränen 
Kårchef
0442935235
taivalkoskenvpk@gmail.com

Hedersbetygelsen 
har tidigare 
erhållist av
2003 Heinäveden VPK 
2004 Konginkankaan VPK ja          
 Äänekosken VPK
2005 Sodankylän VPK
2006 Nurmon VPK
2007 Hitis FBK
2008 Harjunalustan VPK 
2009 Taivassalon VPK 
2010 Anjalan VPK 
2011 Kauhavan palokunta
2012 Tirilän VPK
2013 Punkaharjun VPK
2014 Porin VPK
2015 Pyhäsalmen VPK
2016 Kustavin VPK
2017 Virojoen VPK
2018 Lappajärven palokunta
2019 Piikkiön VPK
2020 Hämeenlinnan VPK 
2021 Wessö FBK
2022 Valkeakosken VPK

lades åt Taivalkosken VPK 26.8.2023 
vid ett torgevenemang som arran-
gerats av företagarna i Taivalkoski. 
Enligt traditionen kände endast en 
mycket liten grupp på förhand till att 
priset skulle utdelas och det var såle-
des en överraskning för största delen 
av brandkåristerna.
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Styrelse och funktionärer
Hitta rep-

resentanten 
för ditt eget 

område

1. Lapplands välfärdsområde, Rovaniemi
2. Norra Österbottens välfärdsområde, Uleåborg
3. Kajanalands välfärdsområde, Kajana
4. Mellersta Österbottens välfärdsområde, Karleby
5. Mellersta Finlands välfärdsområde, Jyväskylä
6. Norra Savolax välfärdsområde, Kuopio
7. Norra Karelens välfärdsområde, Joensuu
8. Södra Savolax välfärdsområde, St.Michel
9. Södra Österbottens välfärdsområde, Seinäjoki
10. Birkalands välfärdsområde, Tammerfors
11. Egentliga Tavastlands välfärdsområde, 
Tavastehus

12. Österbottens välfärdsområde, Vasa
13. Satakunda välfärdsområde, Björneborg
14. Egentliga Finlands välfärdsområde, Åbo
15. Västra Nylands välfärdsområde, Esbo
16. Mellersta Nylands välfärdsområde, Hyvinge
17. Östra Nylands välfärdsområde, Borgå
18. Päijänne-Tavastlands välfärdsområde, Lahtis
19. Kymmenedalens välfärdsområde, Kouvola
20. Södra Karelens välfärdsområde, Villmanstrand
21. Vanda och Kervo välfärdsområde, Vanda
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FINLANDS AVTALSBRANDKÅRERS FÖRBUND RF

Styrelsen 2023-2024

Paula Werning
Ordförande

Kouvolan VPK

Juha Luukko
1. vice ordförande
Lauttasaaren VPK

juho.luukko@sspl.fi

Markku Kallio
2. vice ordförande

Pelkosenniemen VPK
markku.kallio@sspl.fi

Aki Ukkonen
Sekreterare
Euran VPK

aki.ukkonen@eura.fi

Silvio Hjelt
Styrelsemedlem
Grankulla FBK

pio@iki.fi

Janne Korhonen
Suppleant 

Lahden VPK
jannekorhonen@phnet.fi

H 1
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Arto Perttula
Suppleant 

Kokemäen VPK
arto.perttula@tuni.fi

13
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Ermo Inkeroinen
Styrelsemedlem 

Kuopion VPK
ermo.inkeroinen@gmail.com

Kari Jääskeläinen
Suppleant 

Savonrannan VPK
kari.jaaskelainen@sspl.fi

8

15
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Verksamhetsledare
Ari Maskonen

Kellokosken VPK
ari.maskonen@sspl.fi

050 567 5179

• operativ ledning av för-
bundets verksamhet och 
organisationsarbetet

• samhällsrelationerna
• förbundets representation 
• välfärdsområdesreformen
• utbildning
• avtalsfrågorna
• medlemsservice Organisationschef

Aleksi Peurala
Halikon VPK 

aleksi.peurala@sspl.fi
040 080 3215

Jussi Huhtinen
Suppleant

Lappajärven palokunta
jussi.huhtinen@epshp.fi

Ari Isokääntä
Suppleant 

Kuusamon VPK 
ari.isokaanta@gmail.com

Heikki Mäkitalo
Suppleant 

Rantakulman VPK
heikki.j.makitalo@gmail.com

Jarmo Halonen
Suppleant 

Pyhäsalmen VPK
jarmo.halonen@pp4.inet.fi

Tapani Herrala
Suppleant 

Kauhajoen VPK
tapani.herrala@seinajoki.fi

• medlemsservice
• utbildning
• utvecklande av 
  förbundets verksamhet
• information
• arbetsvälfärd och 

arbetarskydd

14 2
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Tuomas Lemminkäinen
Styrelsemedlem 

Jaalan VPK
tuomas.lemminkainen@gmail.com

19

Esa Järvenpää
Styrelsemedlem 

Hämeenkyrön VPK
esa.jarvenpaa@pirha.fi

10

Hanna Pihanperä
Styrelsemedlem

Lemun VPK
hanna.pihanpera@icloud.com

14

6

16

19

14

H=Helsingfors stad svarar inom sitt område för arrangerandet av social- och 
hälsovårdstjänsterna samt räddningsväsendet. Åland har egen administration.
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År 2023 påverkades avtalsbrandkårs-
fältet särskilt mycket av att välfärds-
områdena inledde sin verksamhet. 
Dessutom hölls i landet riksdagsval 
varefter man fick en ny regering jäm-
te dito regeringsprogram.

Välfärdsområdenas födsel utgjorde 
sin egen process, men redan det 
första verksamhetsåret avslöjade ett 
flertal gjutfel. Vårt största bekymmer 
var om det lilla lilla räddningsväsen-
det skulle bli i fötterna på det stor-
stora social- och hälsovårdsväsendet.
På hösten 2023 började det se ut 
som så att räddningsväsendets till 
sitt yttersta trimmade maskineri inte 
räckt till utan att man ännu måste 
klämma till ytterligare. Våren 2024 
kommer att utvisa hur verkligheten 
ser ut då välfärdsområdenas bokslut 
börjar klarna.

Sett ur vår synvinkel är det nya re-
geringsprogrammet skäligt. Den 
viktigaste skrivningen där är ”Av-
talsbrandkårernas ställning och 
funktionsförmåga tryggas.” Hur den 
skrivningen förverkligas kräver sedan 

Förändringen 
är konstant

Verksamhetsledaren hälsning

arbete av både regeringen och hela 
samhället (och så förstås av SSPL:s 
styrelse).

Beträffande säkerhetspolitiken är det 
år 2024 som nu inleds ett superår 
med sina två val. Genast i januari 
skall vi i vårt land välja en ny presi-
dent. Sålunda är säkerhetspolitiken 
på tapeten hela vintern. På somma-
ren hålls val till EU-parlamentet. Även 
där erbjuds en utmärkt möjlighet till 
diskussion om vardagstryggheten. 
Sålunda uppmuntrar jag även brand-
kårerna att tillsammans fundera över 
hur man i samband med vårens val 
skall kunna lyfta fram den egna sa-
ken. Vi utgör ju de sakkunniga då det 
gäller tryggheten i vardagen och den 
inre säkerheten.

Europeiska Unionen inverkar på 
överraskande sätt på avtalsbrandkå-
rernas dagliga verksamhet. Där man 
för verksamheten erlägger personlig 
ersättning är man föremål för tolk-
ningar av arbetstidsdirektiven.
Mera allmänt gäller för oss alla hur 
EU fungerar och vad som påverkas 

av det - och framför allt hur. Under-
sök, utmana och var aktiva debattö-
rer på säkerhetens område.

Även vår lokala omgivning har 
genomgått en förändring då kom-
munerna har sökt sig sin nya roll. Det 
är viktigt att notera att välfärdsområ-
dena fortfarande har en aktör i varje 
kommun, dvs. en eller flere avtals-
brandkårer. 

Nu är det dags att diskutera hur 
vi ännu bättre kunde vara en del 
av vardagstryggheten och skapa 
ett nytt eller nygammalt kompanj-
onskap med kommunerna. T.ex. 
det brandkårsungdomsarbete som 
avtalsbrandkårerna gör är särdeles 
betydande. Vi kunde även deltaga i 
beredskapen på sätt som passar res-
pektive brandkår.
För att citera Aleksis Kivi: ”Så för-
ändras världen, Esko min”

Ari Maskonen
Verksamhetsledare
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Ur organisationschefens penna

För cirka ett decennium sedan talade 
man om trygghetens varuhus som 
den riktning mot vilken räddnings-
väsendet borde sträva genom att till 
allt erbjuda allt som ansluter sig till 
trygghet.

Tanken kändes minst sagt främ-
mande. Å andra sidan tycks den här 
varuhustanken minst sagt träffande 
beskriva vår verksamhet.

Som räddningsbranschens mång-
sysslare har SSPL:s och mitt eget år 
återigen varit garanterat mångsidigt. 
Finland har blivit genomrest kors och 
tvärs och en rejäl hop brandkårister 
har man träffat. I olika arbetsgrupper 
och projektsmedjor har det blivit 
suttit i veckor, dessutom har email 
blivit skrivna för åtminstone ett par 
megawatt och tillräckligt med tele-
fonsamtal har blivit talade.

I det här fallet kan man vara stolt 
över mångsidigheten. Alltid då nå-
gon har frågat nånting så har svaret 
antingen varit färdigt till hands eller 
så har man kunnat ange i vilken rikt-
ning man skall söka. Allt emellanåt 

har man dock tyvärr varit tvungen att 
konstatera att det för någon sak inte 
finns någon lösning i riket, men just 
för den skull fortsätter vi envist att 
jobba, trots att det ibland känns som 
en kamp mot väderkvarnar.

Av gångna projekt kunde man till 
exempel lyfta fram arbetsgruppsjob-
bet med räddningsväsendets instruk-
tion för dykning och yträddning. Pro-
jektet räckte cirka två år, blev klart 
under hösten och bringades i kraft 
av inrikesministeriet.

Instruktionen har väckt diskussion 
och fortsätter att göra det. Rädd-
ningsväsendets bekanta från var-
andra avvikande tolkningar väntar 
på sin tolkning. Själva jobbet och 
avsikten med det siktade även i detta 
fall på att säkra räddningsväsendets 
prestationsförmåga och de tjänster 
som erbjuds, allt med kundens be-
hov i åtanke.

I våra ögon verkar det dock som om 
det inte alltid skulle hittas förståelse 
för eller ens vilja att förstå rädd-

ningsväsendets och särskilt avtals-
brandkårsverksamhetens mångsidig-
het och vardagsrealism. Att förmedla 
vetskap och ibland att vrida till den 
av ståltråd torde även utgöra en av 
våra grunduppgifter inom SSPL.

Mot nästa år skall vi återigen sträva 
med huvudet högt, utvecklande oss 
själva såväl som brandkårister och 
som sakkunniga beträffande avtals-
brandkårsverksamheten och rädd-
ningsväsendet. Kunnande och färdig-
heter upprätthåller man genom att 
öva och göra, men även genom att 
diskutera i brandstationernas hörn-
rum eller till och med i bastun.

Tänkande, lärande och kunnig verk-
samhet utgör även i framtiden av-
talsbrandkårernas trumfkort. Det är 
inte alltid så lätt, men som jag ibland 
konstaterar: ”om det här skulle vara 
lätt så skulle alla göra det”.

Aleksi Peurala
Organisationchef

Av sig själva blir 
målsättningarna 

inte uppfyllda
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FÖRBUNDETS KANSLI: 
Männistöntie 2
04500 MARIEFORS
kansliet@sspl.fi
www.sspl.fi

@sopimuspalokunta

@sopimuspalokunnat 

@sopimuspalokunnat 

@sopimuspalokunnat 


